
 
 

 
                                                                            

                                                                                                                             
                        

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ  
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27.08.2014                                                                                                № 40 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы г. Заволжья от 25.12.2013  № 76  
«О бюджете города Заволжья на 2014 год» 
         
 
 

На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса РФ, статьи 34 
Положения о бюджетном процессе в городе Заволжье, утвержденного решением 
Думы города Заволжья от 27.11.2013 № 63, Дума города Заволжья решает: 

 
           1. Внести в решение Думы от 25.12.2013 № 76 «О бюджете города 
Заволжья на 2014 год» (с изм. от 26.03.2014 № 6, от 21.05.2014 № 20, от 
25.06.2014 № 28), следующие изменения и дополнения: 
          1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
          «1) общий объем доходов 143453,697 тыс. руб. 
          2) общий объем расходов 147948,668 тыс. руб. 
          3) размер дефицита в сумме 4494,971 тыс. руб.». 

1.2. В пункте 6 слова «в сумме 123509,927 тыс. руб.» заменить словами «в 
сумме 123672,981 тыс. руб.»; слова «в сумме 121236,527 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 121399,581 тыс. руб.». 

1.3. В пункте 7 слова «в сумме 19783,992 тыс. руб.» заменить словами «в 
сумме 19780,716 тыс. руб.», слова «в сумме 18036,990 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 18196,768 тыс. руб.». 

1.4. Пункт 20 дополнить подпунктом 3): 
«3) на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов». 
          1.5. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего   решения   возложить на постоянную 

комиссию Думы города Заволжья по бюджету, финансовой, налоговой и 
экономической политике (А.В. Рябинин). 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                                             А.А. Семенов 

 



 
Приложение 3 

к решению Думы г. Заволжья 
от  27.08.2014 № 40 

 
Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации 

бюджета на 2014 год  
 

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов Сумма,  

тыс. руб. 
1 00 00000 00 0000 000 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 123672,981 
 1.1. Налоговые доходы                                114343,727 
1 01 00000 00 0000 000    1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 55568,427 
1 01 02000 01 0000 110    1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 55568,427 
1 01 02010 01 0000 110    1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

54877,727 

1 01 02020 01 0000 110    1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации  

287,800 

1 01 02030 01 0000 110    1.1.1.1.3. Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации  

402,900 

1 03 00000 00 0000 000 1.1.2. Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской Федерации  

2273,400 

1 03 02250 01 0000 110 1.1.2.1. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2273,400 

1 06 00000 00 0000 000 1.1.3. Налоги на имущество 56501,900 
1 06 01030 10 0000 110 1.1.2.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

5716,000 

1 06 06000 10 0000 110 1.1.2.2. Земельный налог 50785,900 
1 06 06013 10 0000 110 1.1.2.2.1. Земельный   налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений 

1970,000 

1 06 06023 10 0000 110 1.1.2.2.2. Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений  

48815,900 

 1.2. Неналоговые доходы 9329,254 



1 11 00000 00 0000 000 1.2.1. Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

7796,200 

1 11 05000 00 0000 120 1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7792,400 

1 11 05013 10 0000 120 1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

4560,400 

1 11 05035 10 0000 120 1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

27,000 

1 11 05075 10 0000 120 1.2.1.1.3. Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за исключением земе-
льных участков) 

3205,000 

1 11 09000 00 0000 120 1.2.1.2. Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

3,800 

1 11 09045 10 0000 120 1.2.1.2.1. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3,800 

1 13 00000 00 0000 000   1.2.2. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

233,054 

1 13 02995 10 0000 130   1.2.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений. 

233,054 

1 14 00000 00 0000 000 1.2.3. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

1300,000 

1 14 02000 00 0000 000 1.2.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1000,000 

1 14 02053 10 0000 410 1.2.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унита-
рных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

1000,000 

1 14 06000 00 0000 430 1.2.3.2. Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собствен-
ности  

300,000 



1 14 06013 10 0000 430 
 

1.2.3.2.1. Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений  

300,000 

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   19780,716 

2 02 00000 00 0000 000 2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

19946,868 

2 02 01000 00 0000 151 2.1.1. Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

120,200 

2 02 01001 10 0000 151 2.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств областного 
бюджета 

120,200 

2 02 03000 00 0000 151 2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

1629,900 

2 02 03015 10 0000 151 2.1.2.1. Субвенции бюджетам поселений на осуществле-
ние полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1629,900 

2 02 04000 00 0000 151 2.1.3. Иные межбюджетные трансферты    18196,768      

2 02 04012 10 0000 151 2.1.3.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

1078,778 

2 02 04012 10 0000 151 2.1.3.1.1 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений по результатам конкурса «Самый 
благоустроенный пункт Нижегородской области» 

943,990 

2 02 04012 10 0000 151 2.1.3.1.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений, на обустройство детской 
площадки за счет средств фонда поддержки территорий 

99,000 

2 02 04012 10 0000 151 2.1.3.1.3.. Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений, на приобретение проектора и 
экрана для «МБУК ЗЦБС» за счет средств фонда 
поддержки территорий 

35,788 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений  

17117,990 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  

12441,000 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений, на оказание частичной 
финансовой поддержки городских средств массовой 
информации за счет средств областного бюджета 

436,000 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.3. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений, средства дорожного фонда 
из районного бюджета 

4146,000 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.4. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений, на реализацию мероприя-
тий в рамках МП «Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Городецкого района на 2013-2015 
годы»  

70,000 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.5. Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений, на инвентаризацию 
построенных жилых домов за счет средств областного 
бюджета 

19,980 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.2.6. Прочие межбюджетные трансферты, передава- 5,010 



емые бюджетам поселений, на инвентаризацию 
построенных жилых домов за счет средств районного 
бюджета 

2 19 00000 00 0000 000 2.2. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-166,152 

2 19 05000 10 0000 151 2.2.1. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет, из бюджетов поселений 

-166,152 

 Всего доходов                                           143453,697   
 

_________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 4 

к решению Думы г. Заволжья 
от  27.08.2014 № 40 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 города Заволжья на 2014 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Наименование  Сумма, 
тыс. руб. 

 Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

4494,971 

01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

4494,971 

01020000000000000 1.  Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации             

1000,000 

01020000000000700 1.1. Получение кредитов от кредитных организаций   
в валюте Российской Федерации                               

2000,000 

01020000100000710 1.1.1. Получение кредитов от кредитных организаций   
в валюте Российской Федерации бюджетами 
поселений                                 

2000,000 

01020000000000800 1.2. Погашение кредитов, предоставленных кредит-
ными организациями в валюте Российской 
Федерации                               

-1000,000 

01020000100000810 1.2.1. Погашение кредитов от кредитных организаций   
в валюте Российской Федерации бюджетами 
поселений                                  

-1000,000 

01050000000000000 2. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета                

3494,971 

01050000000000500 2.1. Увеличение остатков средств бюджетов -145453,697 
01050201100000510 2.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-145453,697 

01050000000000600 2.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 148948,668 
01050201100000610 2.2.1. Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
148948,668 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 5 
к решению Думы г. Заволжья 

от  27.08.2014 № 40 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджета города Заволжья на 2014 год 

Класси-
фикация Наименование статей Сумма, 

тыс. руб. 
0100 1. Общегосударственные вопросы                                              18128,636 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 
955,400 

0103 1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

2038,000 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

14012,140 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

342,400 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 200,000 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                       580,696 
0200 2. Национальная оборона 1629,900 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1629,900 
0300 3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
201,000 

0309 3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

201,000 

0400 4.Национальная экономика 19132,849 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9842,849 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной экономики   9290,000 
0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                              18958,795 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                          4138,754 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                  1425,000 
0503 5.3. Благоустройство                                                                          9279,541 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства   4115,500 
0700 6. Образование 14887,700 
0702 6.1. Общее образование 14887,700 
0800 7. Культура и кинематография                          35754,488 
0801 7.1. Культура                                                                                          35754,488 
1000 8. Социальная политика                                 120,000 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 120,000 
1100 9. Физическая культура и спорт                         37082,000 
1102 9.1. Физическая культура и спорт                                                       37082,000 
1200 10. Средства массовой информации 1453,300 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1453,300 
1300 11. Обслуживание государственного и муниципального долга 600,000 
1301 11.1. Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
600,000 

 Всего расходов                                                               147948,668 
________________________________________ 



 
Приложение 6 

к решению Думы г. Заволжья 
от  27.08.2014 № 40 

 
Распределение ассигнований из бюджета города Заволжья на 2014 год  
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета 

                                                                                                                              
 

Наименование 
Коды функциональной 

классификации расходов 
бюджетов РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 18128,636 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02 000 0000 000 955,400 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 02 002 0000 000 955,400 

Глава муниципального образования 01 02 002 0100 000 955,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 02 002 0100 100 955,400 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 02 002 0100 120 955,400 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 000 0000 000 2038,000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 03 002 0000 000 2038,000 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 002 0019 000 2011,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 03 002 0019 100 1540,600 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 03 002 0019 120 1540,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 002 0019 200 470,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 002 0019 240 470,000 
Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 0019 800 0,400 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 002 0019 850 0,400 
Депутаты (члены) представительного органа муниципального 
образования 

01 03 002 0400 000 27,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 002 0400 200 27,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 002 0400 240 27,000 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

01 04 000 0000 000 14012,140 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

01 04 002 0000 000 13550,140 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 002 0019 000 12618,140 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 0019 100 10402,300 

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 002 0019 120 10402,300 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 002 0019 200 2193,840 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 002 0019 240 2193,840 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0019 800 22,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 0019 850 22,000 
Глава местной администрации 01 04 002 0800 000 932,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 0800 100 932,000 



Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 01 04 002 0800 120 932,000 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 04 521 0000 000 462,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений муниципальному району в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 04 521 8522 000 462,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 8522 500 462,000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 000 0000 000 342,400 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 06 521 0000 000 342,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений муниципальному району в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 521 8522 000 342,400 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 8522 500 342,400 
Резервные фонды 01 11 000 0000 000 200,000 
Резервные фонды 01 11 070 0000 000 200,000 
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 2100 000 200,000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 2100 800 200,000 
Резервные средства 01 11 070 2100 870 200,000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 580,696 
Реализация мероприятий в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 

01 13 090 0000 000 80,000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

01 13 090 2502 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 090 2502 200 80,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 090 2502 240 80,000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 

01 13 092 0000 000 500,696 

Прочие выплаты по обязательствам 01 13 092 2600 000 500,696 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 092 2600 200 35,700 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01 13 092 2600 240 35,700 
Межбюджетные трансферты 01 13 092 2600 500 39,536 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 2600 800 425,460 
Исполнение судебных актов 01 13 092 2600 830 410,500 
Специальные расходы 01 13 092 2600 880 14,960 
Национальная оборона 02 00 000 0000 000 1629,900 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 0000 000 1629,900 
Осуществление полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты    

02 03 298 0000 000 1629,900 

Расходы местного бюджета, связанные с осуществлением полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет субвенций из федерального бюджета 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 298 5118 000 1629,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

02 03 298 5118 100 1522,600 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 298 5118 121 1522,000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 02 03 298 5118 122 0,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 298 5118 200 107,271 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 02 03 298 5118 240 107,271 
Иные бюджетные ассигнования 02 03 298 5118 800 0,029 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 03 298 5118 850 0,029 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 000 0000 000 201,000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 000 0000 000 201,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 0000 000 100,000 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 218 2504 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 218 2504 200 100,000 



Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 03 09 218 2504 240 100,000 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 03 09 521 0000 000 101,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений муниципальному району в 
соответствии с заключенными соглашениями 

03 09 521 8522 000 101,000 

Межбюджетные трансферты 03 09 521 8522 500 101,000 
Национальная экономика 04 00 000 0000 000 19132,849 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 0000 000 9842,849 
Дорожное хозяйство 04 09 315 0000 000 9019,400 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 315 1060 000 9019,400 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 315 1060 200 9019,400 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 09 315 1060 240 4873,400 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, за счет 
средств районного бюджета 

04 09 315 1060 240 4146,000 

Благоустройство 04 09 352 0000 000 823,449 
Расходы на мероприятия по благоустройству и дорожной 
деятельности за счет средств областного бюджета на предоставление 
гранта на награждение победителей смотра-конкурса на звание 
«Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в 
сфере благоустройства и дорожной деятельности»  

04 09 352 7480 000 823,449 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 352 7480 200 823,449 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 04 09 352 7480 240 823,449 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 0000 000 9290,000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 

04 12 092 0000 000 9290,000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 12 092 0059 000 8285,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04 12 092 0059 600 8285,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 092 0059 610 8285,000 
Прочие выплаты по обязательствам  04 12 092 2600 000 1005,000 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 092 2600 800 1005,000 
Исполнение судебных актов 04 12 092 2600 830 1005,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 18958,795 
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 4138,754 
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 

05 01 092 0000 000 5,010 

Прочие выплаты по обязательствам  05 01 092 2600 000 5,010 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 092 2600 200 5,010 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 092 2600 240 5,010 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 0000 000 2113,764 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда поселений 05 01 350 1020 000 1300,164 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 350 1020 200 1300,164 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 350 1020 240 1300,164 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 1029 000 325,100 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 350 1029 200 325,100 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 350 1029 240 325,100 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 350 6061 000 488,500 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 350 6061 800 488,500 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 01 350 6061 810 488,500 

Расходы местного бюджета за счет иных безвозмездных и 
безвозвратных перечислений из областного бюджета 

05 01 520 0000 000 19,980 

Расходы за счет субсидии на проведение технической 
инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов 

05 01 520 7290 000 19,980 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 520 7290 200 19,980 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 520 7290 240 19,980 
Муниципальные программы  05 01 700 0000 000 2000,000 
Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы» 

05 01 734 0000 000 2000,000 

Мероприятия по капитальным ремонтам многоквартирных домов в 
рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы» 

05 01 734 1020 000 2000,000 



Иные бюджетные ассигнования 05 01 734 1020 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 01 734 1020 810 2000,000 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 1425,000 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 0000 000 1425,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 351 6565 000 1425,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 6565 800 1425,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 351 6565 810 1425,000 

Благоустройство 05 03 000 0000 000 9279,541 
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 

05 03 092 0000 000 99,000 

Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий 05 03 092 2200 000 99,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 092 2200 200 99,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 092 2200 240 99,000 
Благоустройство 05 03 352 0000 000 9180,541 
Расходы на уличное освещение 05 03 352 1010 000 5000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1010 200 5000,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1010 240 5000,000 
Расходы на озеленение территорий 05 03 352 1030 000 665,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1030 200 665,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1030 240 665,000 
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 352 1040 000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1040 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1040 240 300,000 
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 352 1050 000 3095,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1050 200 3095,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 352 1050 240 3095,000 
Расходы на мероприятия по благоустройству и дорожной 
деятельности за счет средств областного бюджета на предоставление 
гранта на награждение победителей смотра-конкурса на звание 
«Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в 
сфере благоустройства и дорожной деятельности»  

05 03 352 7480 000 120,541 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 352 7480 200 120,541 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 03 352 7480 240 120,541 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 4115,500 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

05 05 002 0000 000 4115,500 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 05 05 002 0059 000 4115,500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

05 05 002 0059 100 3773,000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 002 0059 110 3773,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 05 002 0059 200 331,500 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 05 002 0059 240 331,500 
Иные бюджетные ассигнования 05 05 002 0059 800 11,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 002 0059 850 11,000 
Образование 07 00 000 0000 000 14887,700 
Общее образование 07 02 000 0000 000 14887,700 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 521 0000 000 14887,700 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района в связи с передачей 
отдельных полномочий поселений муниципальному району в 
соответствии с заключенными соглашениями 

07 02 521 8522 000 14887,700 

Межбюджетные трансферты 07 02 521 8522 500 14887,700 
Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 35754,488 
Культура 08 01 000 0000 000 35754,488 
Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 

08 01 092 0000 000 35,788 

Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий 08 01 092 2200 000 35,788 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 092 2200 600 35,788 



Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 092 2200 610 35,788 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 440 0000 000 25613,700 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 440 0059 000 25588,700 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 440 0059 600 25588,700 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 0059 610 25438,700 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия 08 01 440 0059 610 150,000 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 440 2522 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 440 2522 200 25,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 08 01 440 2522 240 25,000 
Библиотеки 08 01 442 0000 000 10035,000 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 442 0059 000 10035,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 442 0059 600 10035,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 0059 610 10035,000 
МП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Городецкого района на 2013-2015 годы» 

08 01 726 0000 000 70,000 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках МП «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории Городецкого района на 
2013-2015 годы» 

08 01 726 2970 000 70,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 726 2970 600 70,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 726 2970 610 70,000 
Социальная политика 10 00 000 0000 000 120,000 
Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000 000 120,000 
Социальная помощь 10 03 505 0000 000 120,000 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 2985 000 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 03 505 2985 200 47,502 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 10 03 505 2985 240 47,502 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению 10 03 505 2985 300 72,498 
Иные выплаты населению 10 03 505 2985 360 72,498 
Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 37082,000 
Массовый спорт  11 02 000 0000 000 37082,000 
Реализация муниципальных функций в области физической культуры 
и спорта 

11 02 487 0000 000 37082,000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 02 487 0059 000 37082,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 02 487 0059 600 37082,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 487 0059 610 37032,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия 11 02 487 0059 610 50,000 
Средства массовой информации 12 00 000 0000 000 1453,300 
Периодическая печать и издательства 12 02 000 0000 000 1453,300 
Средства массовой информации 12 02 444 0000 000 436,000 
Расходы местного  бюджета за счет субсидии на оказание частичной 
финансовой поддержки районных (городских) средств массовой 
информации 

12 02 444 7205 000 436,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

12 02 444 7205 600 436,000 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 444 7205 620 436,000 
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 

12 02 457 0000 000 1017,300 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 12 02 457 0059 000 1017,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

12 02 457 0059 600 1017,300 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 457 0059 620 1017,300 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 000 0000 000 600,000 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 

13 01 000 0000 000 600,000 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 0000 000 600,000 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 2700 000 600,000 
Обслуживание муниципального долга 13 01 065 2700 700 600,000 
Обслуживание муниципального долга (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих банков) 

13 01 065 2700 710 600,000 



Итого расходов     147948,668 
Приложение 7 

к решению Думы г. Заволжья 
от  27.08.2014 № 40 

 
Ведомственная структура расходов бюджета города Заволжья на 2014 год 

 

Наименование 
Коды бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. руб. 

ГР 
БС 

Р 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Администрация города Заволжья 002     58184,580 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 15029,836 
Функционирование Правительства РФ, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 01 04 000 0000 000 14012,140 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

 01 04 002 0000 000 13550,140 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 01 04 002 0019 000 12618,140 

Выполнение функций органами местного самоуправления  01 04 002 0019 100 10402,300 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 04 002 0019 120 10402,300 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 002 0019 200 2193,840 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 002 0019 240 2193,840 
Иные бюджетные ассигнования  01 04 002 0019 800 22,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 002 0019 850 22,000 
Глава местной администрации  01 04 002 0800 000 932,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 04 002 0800 100 932,000 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 04 002 0800 120 932,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  01 04 521 0000 000 462,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

 01 04 521 8522 000 462,000 

Межбюджетные трансферты  01 04 521 8522 500 462,000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000 0000 000 237,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  01 06 521 0000 000 237,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

 01 06 521 8522 000 237,000 

 Межбюджетные трансферты  01 06 521 8522 500 237,000 
Резервные фонды  01 11 000 0000 000 200,000 
Резервные фонды  01 11 070 0000 000 200,000 
Резервные фонды местных администраций  01 11 070 2100 000 200,000 
Иные бюджетные ассигнования  01 11 070 2100 800 200,000 
Резервные средства  01 11 070 2100 870 200,000 
Другие общегосударственные вопросы  01 13 000 0000 000 580,696 
Реализация мероприятий в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 

 01 13 090 0000 000 80,000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

 01 13 090 2502 000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 090 2502 200 80,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 090 2502 240 80,000 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 01 13 092 0000 000 500,696 



Прочие выплаты по обязательствам   01 13 092 2600 000 500,696 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 13 092 2600 200 35,700 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  01 13 092 2600 240 35,700 
Межбюджетные трансферты  01 13 092 2600 500 39,536 
Иные бюджетные ассигнования  01 13 092 2600 800 425,460 
Исполнение судебных актов  01 13 092 2600 830 410,500 
Специальные расходы  01 13 092 2600 880 14,960 
Национальная оборона  02 00 000 0000 000 1629,900 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 000 0000 000 1629,900 
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты    

 02 03 298 0000 000 1629,900 

Расходы местного бюджета, связанные с осуществлением 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенций из 
федерального бюджета на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 02 03 298 5118 000 1629,900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 02 03 298 5118 100 1522,600 

Фонд оплаты труда и страховые взносы  02 03 298 5118 121 1522,000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда  02 03 298 5118 122 0,600 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  02 03 298 5118 200 107,271 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  02 03 298 5118 240 107,271 
Иные бюджетные ассигнования  02 03 298 5118 800 0,029 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  02 03 298 5118 850 0,029 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 03 00 000 0000 000 201,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 03 09 000 0000 000 201,000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

 03 09 218 0000 000 100,000 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

 03 09 218 2504 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 218 2504 200 100,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  03 09 218 2504 240 100,000 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  03 09 521 0000 000 101,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

 03 09 521 8522 000 101,000 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 8522 500 101,000 
Национальная экономика  04 00 000 0000 000 10847,849 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 000 0000 000 9842,849 
Дорожное хозяйство  04 09 315 0000 000 9019,400 
Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

 04 09 315 1060 000 9019,400 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 315 1060 200 9019,400 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  04 09 315 1060 240 4873,400 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, 
за счет средств районного бюджета 

 04 09 315 1060 240 4146,000 

Благоустройство  04 09 352 0000 000 823,449 
Расходы на мероприятия по благоустройству и дорожной 
деятельности за счет средств областного бюджета на 
предоставление гранта на награждение победителей смотра-
конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование 
Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной 
деятельности»  

 04 09 352 7480 000 823,449 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 352 7480 200 823,449 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  04 09 352 7480 240 823,449 
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 0000 000 1005,000 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 04 12 092 0000 000 1005,000 



Прочие выплаты по обязательствам   04 12 092 2600 000 1005,000 
Иные бюджетные ассигнования  04 12 092 2600 800 1005,000 
Исполнение судебных актов  04 12 092 2600 830 1005,000 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 000 0000 000 14843,295 
Жилищное хозяйство  05 01 000 0000 000 4138,754 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 05 01 092 0000 000 5,010 

Прочие выплаты по обязательствам   05 01 092 2600 000 5,010 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 092 2600 200 5,010 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 092 2600 240 5,010 
Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 0000 000 2113,764 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
поселений 

 05 01 350 1020 000 1300,164 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 01 350 1020 200 1300,164 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд  05 01 350 1020 240 1300,164 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 350 1029 000 325,100 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 350 1029 200 325,100 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 350 1029 240 325,100 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

 05 01 350 6061 000 488,500 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 350 6061 800 488,500 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

 05 01 350 6061 810 488,500 

Расходы местного бюджета за счет иных безвозмездных и 
безвозвратных перечислений из областного бюджета 

 05 01 520 0000 000 19,980 

Расходы за счет субсидии на проведение технической 
инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов 

 05 01 520 7290 000 19,980 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 01 520 7290 200 19,980 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 01 520 7290 240 19,980 
Муниципальные программы  05 01 700 0000 000 2000,000 
Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы» 

 05 01 734 0000 000 2000,000 

Мероприятия по капитальным ремонтам многоквартирных до-
мов в рамках муниципальной программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы» 

 05 01 734 1020 000 2000,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 734 1020 800 2000,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

 05 01 734 1020 810 2000,000 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 0000 000 1425,000 
Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 0000 000 1425,000 
Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 05 02 351 6565 000 1425,000 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 351 6565 800 1425,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

 05 02 351 6565 810 1425,000 

Благоустройство  05 03 000 0000 000 9279,541 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 05 03 092 0000 000 99,000 

Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий  05 03 092 2200 000 99,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 092 2200 200 99,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 03 092 2200 240 99,000 
Благоустройство  05 03 352 0000 000 9180,541 
Расходы на уличное освещение  05 03 352 1010 000 5000,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1010 200 5000,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1010 240 5000,000 
Расходы на озеленение территорий  05 03 352 1030 000 665,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1030 200 665,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1030 240 665,000 
Расходы на организацию и содержание мест захоронения  05 03 352 1040 000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1040 200 300,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1040 240 300,000 



Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений  05 03 352 1050 000 3095,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1050 200 3095,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 1050 240 3095,000 
Расходы на мероприятия по благоустройству и дорожной 
деятельности за счет средств областного бюджета на 
предоставление гранта на награждение победителей смотра-
конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование 
Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной 
деятельности»  

 05 03 352 7480 000 120,541 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 352 7480 200 120,541 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  05 03 352 7480 240 120,541 
Образование  07 00 000 0000 000 14887,700 
Общее образование  07 02 000 0000 000 14887,700 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  07 02 521 0000 000 14887,700 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

 07 02 521 8522 000 14887,700 

Межбюджетные трансферты  07 02 521 8522 500 14887,700 
Культура и кинематография  08 00 000 0000 000 25,000 
Культура  08 01 000 0000 000 25,000 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 0000 000 25,000 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии  08 01 440 2522 000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  08 01 440 2522 200 25,000 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  08 01 440 2522 240 25,000 
Социальная политика  10 00 000 0000 000 120,000 
Социальное обеспечение населения  10 03 000 0000 000 120,000 
Социальная помощь  10 03 505 0000 000 120,000 
Мероприятия в области социальной политики  10 03 505 2985 000 120,000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  10 03 505 2985 200 47,502 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  10 03 505 2985 240 47,502 
Социальное обеспечение и другие выплаты населению  10 03 505 2985 300 72,498 
Иные выплаты населению  10 03 505 2985 360 72,498 
Обслуживание государственного и муниципального долга  13 00 000 0000 000 600,000 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

 13 01 000 0000 000 600,000 

Процентные платежи по долговым обязательствам  13 01 065 0000 000 600,000 
Процентные платежи по муниципальному долгу  13 01 065 2700 000 600,000 
Обслуживание муниципального долга  13 01 065 2700 700 600,000 
Обслуживание муниципального долга (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих банков) 

 13 01 065 2700 710 600,000 

МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор» 002     8285,000 
Национальная экономика  04 00 000 0000 000 8285,000 
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 000 0000 000 8285,000 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 04 12 092 0000 000 8285,000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  04 12 092 0059 000 8285,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 04 12 092 0059 600 8285,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 12 092 0059 610 8285,000 
МКУ «Оперативно-распорядительное управление ЖКХ» 002     4115,500 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 000 0000 000 4115,500 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

 05 05 000 0000 000 4115,500 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

 05 05 002 0000 000 4115,500 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

 05 05 002 0059 000 4115,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 05 05 002 0059 100 3773,000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  05 05 002 0059 110 3773,000 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 05 002 0059 200 331,500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 05 002 0059 240 331,500 
Иные бюджетные ассигнования  05 05 002 0059 800 11,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  05 05 002 0059 850 11,000 
МБУК «Дворец Культуры» 002     25588,700 
Культура и кинематография  08 00 000 0000 000 25588,700 
Культура  08 01 000 0000 000 25588,700 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 0000 000 25588,700 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

 08 01 440 0059 000 25588,700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 440 0059 600 25588,700 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 440 0059 610 25438,700 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия  08 01 440 0059 610 150,000 
МБУК «Заволжская централизованная библиотечная 
система» 

002     10140,788 

Культура и кинематография  08 00 000 0000 000 10140,788 
Культура  08 01 000 0000 000 10140,788 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

 08 01 092 0000 000 35,788 

Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий  08 01 092 2200 000 35,788 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 092 2200 600 35,788 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 092 2200 610 35,788 
Библиотеки  08 01 442 0000 000 10035,000 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

 08 01 442 0059 000 10035,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 442 0059 600 10035,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 442 0059 610 10035,000 
МП «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Городецкого района на 2013-2015 годы» 

 08 01 726 0000 000 70,000 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках МП 
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Городецкого района на 2013-2015 годы» 

 08 01 726 2970 000 70,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 08 01 726 2970 600 70,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 726 2970 610 70,000 
МБУ «Заволжский физкультурно-оздоровительный 
комплекс» 

002    37082,000 

Физическая культура и спорт  11 00 000 0000 000 37082,000 
Массовый спорт   11 02 000 0000 000 37082,000 
Реализация муниципальных функций в области физической 
культуры и спорта 

 11 02 487 0000 000 37082,000 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

 11 02 487 0059 000 37082,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 11 02 487 0059 600 37082,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 487 0059 610 37032,000 
Субсидии бюджетным учреждениям, городские мероприятия  11 02 487 0059 610 50,000 
МАУ «Редакция газеты «Новости Заволжья» 002     1453,300 
Средства массовой информации  12 00 000 0000 000 1453,300 
Периодическая печать и издательства  12 02 000 0000 000 1453,300 
Средства массовой информации  12 02 444 0000 000 436,000 
Расходы местного  бюджета за счет субсидии на оказание 
частичной финансовой поддержки районных (городских) 
средств массовой информации 

 12 02 444 7205 000 436,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 12 02 444 7205 600 436,000 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 444 7205 620 436,000 
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 

 12 02 457 0000 000 1017,300 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

 12 02 457 0059 000 1017,300 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 12 02 457 0059 600 1017,300 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 457 0059 620 1017,300 
Дума города Заволжья 333     3098,800 

Общегосударственные вопросы  01 00 000 0000 000 3098,800 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

 01 02 000 0000 000 955,400 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

 01 02 002 0000 000 955,400 

Глава муниципального образования  01 02 002 0100 000 955,400 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 02 002 0100 100 955,400 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 02 002 0100 120 955,400 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 01 03 000 0000 000 2038,000 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления  

 01 03 002 0000 000 2038,000 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

 01 03 002 0019 000 2011,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

 01 03 002 0019 100 1540,600 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 

 01 03 002 0019 120 1540,600 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 002 0019 200 470,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 002 0019 240 470,000 
Иные бюджетные ассигнования  01 03 002 0019 800 0,400 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 03 002 0019 850 0,400 
Депутаты (члены) представительного органа муниципального 
образования 

 01 03 002 0400 000 27,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 002 0400 200 27,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 03 002 0400 240 27,000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000 0000 000 105,400 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления  01 06 521 0000 000 105,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в связи 
с передачей отдельных полномочий поселений муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

 01 06 521 8522 000 105,400 

Межбюджетные трансферты  01 06 521 8522 500 105,400 
Всего расходов      147948,668 

____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 9 

к решению Думы г. Заволжья 
от  27.08.2014 № 40 

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета города Заволжья, на 2014 год 
                                                                                                                                  

Межбюджетные трансферты на передачу части полномочий            
(в соответствии с заключенными соглашениями) по вопросам 

местного значения городского поселения: 

КБК 
раздел, 

подраздел 

Сумма, 
тыс. руб. 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в 
части организации и контроля за подготовкой материалов для 
регулирования тарифов) 

0104 144,000 

Осуществление муниципального жилищного контроля 0104 289,000 
Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Заволжья 

0104 29,000 

Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение 
и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения (в части казначейского исполнения бюджета) 

0106 129,000 

Внешний муниципальный финансовый контроль 0106 105,400 

Муниципальный финансовый контроль  0106 108,000 
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения. Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения (в части создания запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 
обеспечения мероприятий гражданской обороны и ЧС природного и 
техногенного характера, содержания единой дежурной диспетчерской 
службы (ЕДДС) 

0309 101,000 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физичес-
кой культуры и массового спорта, организация проведения официаль-
ных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения (в части содержания спортивной арены, готовка и 
предоставление льда) 

0702 14887,700 

ИТОГО:  15793,100 
 

___________________________________________ 
 


